UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro, Cruz das Almas – Bahia – CEP 44.380-000
Telefone/Fax: (75)3621-2002/2713 - E-mail: ppgci@ufrb.edu.br

Sítio Eletrônico: www.ufrb.edu.br/ppgci

1

RESULTADO PARCIAL
EDITAL 02/2019 – INICIAÇÃO TECNOLÓGICA (PIBITI)

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação torna público o resultado parcial do Edital
02/2019 PIBITI, após análise dos recursos de acordo com o que estabelece o Item 5.4. Classificação das
Propostas para Concessão de Bolsas.

Informamos que a distribuição das bolsas na ordem de classificação (Barema) até o ponto de corte ocorrerá
em seguida atendendo a disponibilidade total (cota) concedida pelas agências de fomento (CNPq e UFRB).

Cruz das Almas-BA, 24 de maio de 2019.

CENTRO ID
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CCAAB 136 961,50 Desenquadrado - Item 5.2 i)

CCAAB 165 910,20 Enquadrado

CCAAB 8 746,00 Enquadrado

CCAAB 116 687,70 Enquadrado

CCAAB 158 661,70 Enquadrado

CCAAB 123 650,20 Desenquadrado - Item 5.2 a)

CCAAB 204 638,20 Desenquadrado - Item 5.2 e)

CCAAB 170 631,50 Desenquadrado - Item 5.2 a) e 5.2 i)

CCAAB 224 631,50 Desenquadrado - Item 3.2.5

CCAAB 130 511,40 Inadimplente - Item 3.2.6

CCAAB 73 508,50 Enquadrado

CCAAB 94 452,70 Desenquadrado - Item 5.2 i)

CCAAB 32 403,50 Desenquadrado - Item 5.2 i)

CCAAB 71 401,50 Desenquadrado - Item 5.2 i)

CCAAB 35 346,00 Enquadrado

CCAAB 96 309,00 Enquadrado

CCAAB 140 211,50 Desenquadrado - Item 5.2 a)

CCAAB 194 140,00 Enquadrado

PONTUAÇÃO MÉDIA: 544,59

PONTO DE CORTE: 435,67

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro, Cruz das Almas – Bahia – CEP 44.380-000
Telefone/Fax: (75)3621-2002/2713 - E-mail: ppgci@ufrb.edu.br

Sítio Eletrônico: www.ufrb.edu.br/ppgci

2

CENTRO ID
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CCS 180 671,00 Desenquadrado - Item 5.2 a)

CCS 108 613,50 Desenquadrado - Item 5.2 i)

CCS 143 414,00 Inadimplente - Item 3.2.6

CCS 76 244,00 Enquadrado

CCS 93 188,00 Desenquadrado - Item 5.2 a)

CCS 135 78,00 Desenquadrado - Item 5.2 e)

PONTUAÇÃO MÉDIA: 368,08

PONTO DE CORTE: 294,47

CENTRO ID
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CETEC 176 502,00 Enquadrado

CETEC 163 292,50 Inadimplente - Item 3.2.6

CETEC 74 232,00 Desenquadrado - Item 5.2 i)

CETEC 173 197,00 Enquadrado

CETEC 186 173,50 Enquadrado

CETEC 92 132,50 Enquadrado

CETEC 50 128,00 Desenquadrado - Item 5.2 i)

CETEC 90 85,50 Desenquadrado - Item 5.2 i)

CETEC 86 69,00 Desenquadrado - Item 5.2 i)

PONTUAÇÃO MÉDIA: 201,33

PONTO DE CORTE: 161,07

CENTRO ID
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CETENS 107 746,00 Enquadrado

CETENS 97 462,50 Desenquadrado - Item 5.2 e)

CETENS 18 370,50 Enquadrado

CETENS 101 134,50 Desenquadrado - Item 5.2 i)

PONTUAÇÃO MÉDIA: 428,38

PONTO DE CORTE: 342,70

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro, Cruz das Almas – Bahia – CEP 44.380-000
Telefone/Fax: (75)3621-2002/2713 - E-mail: ppgci@ufrb.edu.br

Sítio Eletrônico: www.ufrb.edu.br/ppgci

3

CENTRO ID
BAREMA

(Classificação)
SITUAÇÃO

CFP 112 706,50 Desenquadrado - Item 5.2 a)

CFP 120 638,50 Enquadrado

CFP 58 234,00 Enquadrado

CFP 154 145,50 Desenquadrado - Item 5.2 a)

CFP 102 102,50 Desenquadrado - Item 5.2 i)

PONTUAÇÃO MÉDIA: 365,40

PONTO DE CORTE: 292,32